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ORI.0022.61.2024.MR 

 

PROTOKÓŁ NR 38/24 

 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 12 grudnia 2024 r.  

 

 

AD I. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzyła i obradom przewodniczyła Starosta Teresa Mucha 

– Popiel. Po powitaniu zebranych stwierdziła, że obecnych jest 4 Członków Zarządu Powiatu 

co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji. 

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD II. 

Starosta Teresa Mucha – Popiel poinformowała, że proponuje się rozszerzyć porządek 

posiedzenia poprzez dodanie: 

– panelu E. DROGI PUBLICZNE z punktem w brzmieniu:  

1. Zajęcie stanowiska w sprawie dalszego postępowania w zakresie trwającego remontu 

wiaduktu nad linią kolejową nr 4 Grodzisk Mazowiecki – Zawiercie CMK w ciągu drogi 

powiatowej nr 1783S w miejscowości Zawada Pilicka. 

– panelu F. WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH z punktem w brzmieniu: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinasowanie 

zakupu samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na 

potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łazach. 

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął porządek posiedzenia 

wraz z rozszerzeniem, który przedstawia się następująco: 

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

A. EDUKACJA PUBLICZNA:  

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie złożenia do 

Ministra Obrony Narodowej wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. 

profesora Romana Gostkowskiego w Łazach oraz zobowiązania do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego. 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie złożenia 

wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. 

Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół w Porębie oraz zobowiązania do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym. 

B. SPRAWY BUDŻETOWE:  

1. Zapoznanie się z Uchwałą Nr 4200.VII.172.2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego projekcie uchwały 

budżetowej na 2025 rok. 
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2. Zapoznanie się z Uchwałą Nr 4200.VII.173.2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie 

opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej na 2025 rok Powiatu Zawierciańskiego. 

3. Zapoznanie się z Uchwałą Nr 4200.VII.174.2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego projekcie uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2029. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego Nr 236/1400/22 z dnia 7 kwietnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych środkami z  Funduszu 

Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego Nr 323/2042/24  z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia planu finansowego wydatków do środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych, zgromadzonych na wydzielonym 

rachunku dochodów. 

9. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian 

w   budżecie powiatu na 2024 rok. 

10. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian 

w   Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2029. 

C. GOSPODAROWANIE RUCHOMYM MIENIEM POWIATU: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie zbędnego i zużytego mienia ruchomego na rzecz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Zawierciańskiego. 

D. SPRAWY ORGANIZACYJNE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie harmonogramu pracy Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego na I półrocze 2025 rok. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 13/108/24 Zarządu 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

E. DROGI PUBLICZNE: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie dalszego postępowania w zakresie trwającego 

remontu wiaduktu nad linią kolejową nr 4 Grodzisk Mazowiecki – Zawiercie CMK 

w ciągu drogi powiatowej nr 1783S w miejscowości Zawada Pilicka. 

F. WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

dofinasowanie zakupu samochodu przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łazach. 

III. Sprawy różne i wolne wnioski. 
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IV. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

AD A 1. 

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku 

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach oraz 

zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego. 

AD A 2. 

Zarząd Powiatu bez uwag jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

w Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół w Porębie oraz 

zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym. 

AD B 1. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że  wyrażona w sentencji Uchwały 

Nr  4200.VII.172.2024 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w  Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. opinia o projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok 

jest pozytywna z uwagą, która została ujęta w uzasadnieniu do ww. uchwały.  Uwaga dotyczy 

załącznika nr 11 „Zestawienie zadań inwestycyjnych  i pozostałych wydatków majątkowych”. 

Zdaniem organu nadzoru nie obejmuje on wszystkich planowanych wydatków majątkowych.   

Odnosząc się do powyższego Skarbnik Halina Mackiewicz wyjaśniła, że od lat uchwały 

budżetowe mają odrębne zestawienia – jedno obejmuje zadania z udziałem środków unijnych 

a drugie zadania finansowane ze środków własnych lub wyłącznie ze środków krajowych. 

W  związku z tym w zależności od finansowania wydatki majątkowe na określone zadania były 

prezentowane w stosownych załącznikach. Organ nadzoru sugeruje aby wydatki na zadania – 

niezależnie od sposobu ich finansowania – były ujęte w jednym załączniku pomimo, że będą 

się one dublować. W związku z powyższym po przyjęciu budżetu powiatu na 2025 rok należy 

dokonać stosownej zmiany, zgodnie z uwagą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Odnosząc się do uwagi Składu Orzekającego dotyczącej zapisu zawartego 

w  § 15 ust. 1 tiret 1 projektu uchwały budżetowej pani Skarbnik wyjaśniła, że chodzi tutaj 

o  zapis dotyczący dokonywania zwrotów z dochodów nienależnie wpłaconych (pobranych) 

lub orzeczonych do zwrotu środków. Analogiczny zapis był stosowany od wielu lat, natomiast 

teraz RIO utrzymuje, żeby usunąć zapis mówiący o dokonaniu zwrotu z dochodów roku 

budżetowego jeśli wpłata nastąpiła w tym samym roku budżetowym, a pozostawić jedynie 

zapis, że zwrot będzie dokonywany z wydatków roku budżetowego jeśli wpłata nastąpiła 

w  poprzednich latach budżetowych. W związku z powyższym taką zmianę również trzeba 

będzie wprowadzić do budżetu powiatu. Po uchwaleniu budżetu należy wystosować pismo do 

organu nadzoru podpisane przez przewodniczącego Rady Powiatu informujące, 

że  w  załączniku dotyczącym zadań inwestycyjnych ujęte zostaną również zadania majątkowe 

współfinasowane z budżetu UE z zaznaczeniem, że są one jednocześnie wyszczególnione 

w  załączniku obejmującym zadania ze środków unijnych oraz o dostosowaniu zapisu § 15 
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do  uwag RIO. W piśmie należy również wskazać, ze powyższe zmiany zostaną wprowadzone 

na najbliższej sesji w 2025 roku.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr  4200.VII.172.2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie opinii 

o  przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego projekcie uchwały budżetowej na 

2025 rok.  

AD B 2. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że wyrażona w Uchwale 

Nr  4200.VII.173.2024 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w  Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. opinia w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2025 roku jest pozytywna. 

Organ nadzoru zastrzega jednocześnie, że w przypadku wystąpienia okoliczności 

nieprzewidzianych w projekcie budżetu, w tym niezrealizowania dochodów roku 2024 

w  wysokości przyjętego przewidywanego wykonania, sytuacja finansowa Powiatu może ulec 

zmianie i tym samym możliwość zaciągnięcia planowanych nowych zobowiązań może być 

ograniczona. Stwierdziła, że nie podziela tego stanowiska ponieważ spłata zaciągniętych 

kredytów kończy się w 2025 roku.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 4200.VII.173.2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o 

możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2025 

rok Powiatu Zawierciańskiego. 

AD B 3. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 4200.VII.174.2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie opinii 

o  przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2029. 

AD B 4. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w  budżecie powiatu na 2024 rok, które są następujące: 

strona dochodowa: 

− 63 640 zł – środki z Funduszu Pomocy przeznaczone pomoc uchodźcom z Ukrainy 

(tzw. miejsca hotelowe); 

− 33 000 zł – środki z dotacji stanowiącej pomoc finansową z Gmin: Ogrodzieniec – 9 000 

zł, Łazy – 9 000 zł, Irządze – 15 000 zł z przeznaczeniem dla Chrześcijańskiego 

Stowarzyszenia Dobroczynnego w  Kluczach na dofinansowanie zakupu samochodu do 

przewozu osób niepełnosprawnych będących uczestnikami Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Łazach; 

strona wydatkowa: 

− Starostwo Powiatowe w Zawierciu – zwiększenie wydatków o 63 640 zł na zakup usług 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy; 

− Starostwo Powiatowe w Zawierciu – zwiększenie wydatków o 33 000 zł, które będą 

zrealizowane jako dotacja celowa dla Chrześcijańskiego Stowarzyszenia 

Dobroczynnego w  Kluczach; 
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− Starostwo Powiatowe w Zawierciu – w dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększenie 

wydatków o 2 089 zł  na wynagrodzenia osobowe pracowników; 

− Starostwo Powiatowe w Zawierciu - zmniejszenie wydatków o 4 585 zł na nadzór nad 

gospodarką leśną a zwiększenie na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz 

z  pochodnymi od wynagrodzeń; 

− Starostwo Powiatowe w Zawierciu Skarb Państwa – zmniejszenie wydatków 

o  11 000  zł na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

a  zwiększenie na wynagrodzenia bezosobowe; 

− Starostwo Powiatowe w Zawierciu – zmniejszenie wydatków o 67 827 zł na 

wynagrodzenia osobowe w Wydziale Geodezji a zwiększenia na wynagrodzenia 

osobowe pracowników Wydziale Architektury; 

− Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zawierciu – zwiększenie wydatków 

o 4 374,25 zł na zakup usług pozostałych a zmniejszenie wydatków osobowych 

niezaliczanych do wynagrodzeń – 3 069,75 zł i wynagrodzeń członków korpusu służby 

cywilnej – 1 304,50 zł; 

− Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu – zwiększenie 

wydatków o 24 175 zł na zakup materiałów i wyposażenia a zmniejszenie wydatków 

osobowych niezaliczanych do uposażeń – 14 411 zł i równoważniki pieniężne 

i  ekwiwalenty dla funkcjonariuszy – 9 764 zł; 

− Starostwo Powiatowe w Zawierciu rozdział Nieodpłatna pomoc prawna – zmniejszenie 

wydatków łącznie o 4 179 zł na zakup usług pozostałych oraz zakup materiałów 

i  wyposażenia a zwiększenie o ww. kwotę na wynagrodzenia osobowe pracowników 

wraz z pochodnymi od wynagrodzeń; 

− Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Familia w Zawierciu – zwiększenie wydatków 

o 1 000 zł na podróże służbowe a zwiększenie o taką kwotę wydatków na wpłaty na 

Pracownicze Plany Kapitałowe; 

− Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Na Jurze w Górze Włodowskiej – zwiększenie 

wydatków o 1 000 zł na podróże służbowe a zwiększenie o taką kwotę wydatków na 

wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian 

w  budżecie powiatu na 2024 rok. 

AD B 5. 

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przy 4 głosach „za” 

podjął uchwałę w sprawie w sprawie zmian w planie finansowym. Zmiany w planie 

finansowym dochodów i  wydatków są uszczegółowieniem do paragrafów klasyfikacji 

budżetowej zmian w  budżecie powiatu wprowadzonych uchwałą podjętą w poprzednim 

punkcie posiedzenia.  

AD B 6. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że przedstawione w projekcie 

uchwały zmiany dokonane zostają w obrębie planu finansowego wydatków i nie są one 

związane ze zmianami w budżecie powiatu. Zmiany te są następujące: 
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− Starostwo Powiatowe w Zawierciu – zwiększenie wydatków o 76 zł na wynagrodzenia 

osobowe pracowników i o 2 zł na składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy a zwiększenie o 78 zł na składki na ubezpieczenia społeczne;  

− Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zawierciu – zmniejszenie wydatków 

ogółem o 46 289,50 zł i zwiększenie o taką kwotę wydatków w innych podziałkach 

klasyfikacji budżetowej; 

− Starostwo Powiatowe w Zawierciu – zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych o 15 000 zł, a zmniejszenie o taką kwotę na zakup usług 

pozostałych; 

− Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu – zmniejszenie 

wydatków łącznie o 99 053 zł i zwiększenie o taką kwotę wydatków w innych 

podziałkach klasyfikacji budżetowej; 

− Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu – 

zmniejszenie wydatków na zakup usług pozostałych o 10 000 zł, na składki 

na  ubezpieczenia społeczne o 5 zł i na składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy a zwiększenie odpowiednio wydatków Placówce Opiekuńczo 

Wychowawczej Pełna Chata w Górze Włodowskiej  łącznie o 7 zł i Centrum 

Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu na zakup 

usług pozostałych; 

− Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Pegaz w Chruszczobrodzie – zmniejszenie 

wydatków o 8 000 zł na zakup usług remontowych i o 6 500 zł na podatek 

od  nieruchomości a zwiększenie odpowiednio o 13 000 zł na zakup materiałów 

i  wyposażenia oraz o 1 500 zł na zakup leków i wyrobów medycznych.  

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przy 4 głosach „za” 

podjął uchwałę w sprawie w sprawie zmian w planie finansowym. 

AD B 7. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że zmiany w planie finansowym 

wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocy, gromadzonych na wydzielonym 

rachunku dochodów obejmują wzrost środków o 63 640 zł na opłacenie tzw. miejsc hotelowych 

dla uchodźców z Ukrainy. W sumie na ten cel od początku roku mamy 1 211 392,50 zł.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego Nr 236/1400/22 z dnia 7 kwietnia 2022 roku 

w  sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych środkami z Funduszu 

Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów. 

AD B 8. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że do planu finansowego wydatków 

finansowanych środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych wprowadza się środki w wysokości 3 302 588,42 zł na zadanie „Przebudowa 

dróg powiatowych nr 1767S i 1776S w miejscowościach Wólka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, 

Wola Libertowska i Żarnowiec”. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego Nr 323/2042/24 z dnia 19 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków do środków z Rządowego Funduszu 
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Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych, zgromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów. 

 

AD B 9. 

Omawiając zmiany w budżecie powiatu na 2024 rok, które są przedstawione w  projekcie 

uchwały Rady Powiatu Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz poinformowała, że są one 

następujące:  

strona dochodów: 

− zmniejszenie dochodów  o 1 124 761 zł   w związku z ich dostosowania do zawartych 

aneksów do umów przyznających finansowanie na zadania z zakresu scalania gruntów 

dla obrębu Rudniki i Smoleń; 

− zwiększenie dochodów o 818,94 zł  stanowiące wpływy z tytułu odzyskanych z lat 

ubiegłych należności dotyczących projektu „Kierunek przedsiębiorczość” i przekazane 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu. Środki podlegają zwrotowi do 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, który przekazywał  dofinansowanie na 

realizację tego projektu; 

− zwiększenie dochodów o 24 570 zł jako środki do pozyskania z Funduszu Pracy na 

dofinansowanie do wynagrodzenia dla rodzinnej pieczy zastępczej w ramach 

rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 

pieczy zastępczej w 2024 r.; 

strona wydatkowa: 

− zmniejszenie wydatków majątkowych na zadania z zakresu scalania gruntów dla 

obrębów: Rudniki o 500 597 zł i Smoleń o 624 164 zł celem dostosowania wydatków 

do zmian  wynikających z aneksów do umów; 

− zmniejszenie wydatków o 818 94 zł  w Starostwie Powiatowym w Zawierciu w związku 

z przekazaniem do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach środków z tytułu 

odzyskania w wyniku egzekucji komorniczej należności z lat ubiegłych dotyczących 

projektu „Kierunek przedsiębiorczość”;  

− zwiększenie wydatków o 24 570 zł jako środki dla Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu na  realizację zadań z zakresu pieczy zastępczej. 

Odpowiednio do  powyższych zmian budżetowych wprowadza się zmiany w załączniku 

„Zadania z udziałem środków Unii Europejskiej”, gdzie następuje zmniejszenie wartości 

wskazanych wyżej zadań geodezyjnych oparciu o aneksy do umów o finansowanie.    

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie zmian w   budżecie powiatu na 2024 rok. 

AD B 10. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że zmiany w  Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2029 odzwierciedlają zmiany w budżecie powiatu na 2024 rok, które 

zostały omówione w poprzednim punkcie porządku posiedzenia.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2029. 

AD C 1. 

Naczelnik Wydziału Informatyki Tomasz Nitecki poinformował zebranych, że następuje 
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likwidacja mienia ruchomego z przyczyn jego zużycia bądź też nieprzydatności z uwagi na to, 

iż oprogramowanie na sprzęcie nie aktualizuje się do wymaganej wersji. Proces likwidacji 

mienia jest poprzedzony pisemnym informującym wszystkie jednostki organizacyjne powiatu, 

wraz z zapytaniem czy są zainteresowane pozyskaniem tego sprzętu. Urządzenia, które 

pozostaną zostaną przekazane do utylizacji przez firmę zewnętrzną. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego i zużytego mienia ruchomego na rzecz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Zawierciańskiego. 

AD D 1. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie harmonogramu 

pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na I półrocze 2025 rok. 

AD D 2. 

Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski wyjaśnił, że proponowane zmiany do 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu  dotyczą Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Zespołu Radców Prawnych w zakresie zadań dotyczących  

koordynacji działań związanych z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 13/108/24 Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu.   

AD E 1. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Zbigniew Wątor przedstawił informacje 

w  sprawie toczącego się postępowania w zakresie trwającego remontu wiaduktu nad linią 

kolejową nr 4 Grodzisk Mazowiecki – Zawiercie CMK w ciągu drogi powiatowej nr 1783S 

w  miejscowości Zawada Pilicka. Przedstawił warianty rozwiązań oraz konsekwencje wyboru. 

Poinformował, iż z uwagi na zły stan techniczny wiaduktu proponuje się pilne podjęcie rozmów 

z  przedstawicielami PKP PLK S.A. oddział w Kielcach celem wypracowania rozwiązania, 

które wpłynie na przyspieszenie realizacji prac na obiekcie. W związku z faktem, 

iż  postępowanie prowadzone przez WINB w Katowicach na podstawie zgłoszenia PKP istotne 

jest jak najszybsze podjęcie rozmów w celu realizacji zaplanowanych prac oraz w związku 

z  narzuconymi przez PKP kosztami wyłączeń torowych. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 4 głosach 

„za” polecił Wydziałowi Dróg Powiatowych koordynację spotkania z dyrekcją PKP PLK S.A. 

w celu wypracowania dalszego postępowania w przedmiotowej sprawie. 

AD F 1. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinasowanie zakupu samochodu przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łazach. 

Przyznana dotacja celowa w łącznej kwocie 33 000,00 zł, stanowić będzie uzupełnienie 

dofinansowania na realizację projektu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 

obszarze D. 
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AD IV.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Teresa Mucha – Popiel podziękowała za  udział 

i zamknęła 38. posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

STAROSTA 

/-/ Teresa Mucha – Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Marta Wierzbicka – Rusek Starszy Inspektor  


